
Marco Input-Output de Andalucía 2015
Rama 80: Actividades de seguridad e investigación

CNAE09: 80

PRINCIPALES MAGNITUDES (miles de €) PRINCIPALES PRODUCCIONES DE LA RAMA (precios básicos)

Producción a precios básicos 683.262

Consumos intermedios a precios de adquisición 162.135

Valor Añadido Bruto (VAB) 521.127 80 Servicios de seguridad e investigación 672.467 98,42% 98,42%

Otros impuestos netos sobre la producción 3.300 82 Servicios administrativos de oficina y otras actividades auxiliares a las empresas 3.404 0,50% 98,92%

Remuneración de asalariados (RA) 505.250 41 - 43 Construcciones y trabajos de construcción 2.456 0,36% 99,28%

Sueldos y salarios 380.273 45 Venta y reparación de vehículos de motor y motocicletas 1.437 0,21% 99,49%

Cotizaciones sociales 124.977 33 Reparación e instalación de maquinaria y equipo 920 0,13% 99,62%

Excedente bruto de explotación (EBE)/Renta mixta 12.577 77 Servicios de alquiler 814 0,12% 99,74%

81 Servicios a edificios y actividades de jardinería 624 0,09% 99,83%

EMPLEO

Puestos de Trabajo PRINCIPALES CONSUMOS INTERMEDIOS DE LA RAMA (precios de adquisición)

Total 20.805

Asalariado 20.482

No Asalariado 323

Horas Efectivas (miles) 80 Servicios de seguridad e investigación 39.179 24,16% 24,16%

Total 36.577,1 68 Servicios inmobiliarios 9.865 6,08% 30,25%

Asalariado 35.944,3 27 Material y equipo eléctrico 8.083 4,99% 35,23%

No Asalariado 632,8 26 Productos informáticos, electrónicos y ópticos 7.715 4,76% 39,99%

61 Servicios de Telecomunicaciones 6.268 3,87% 43,86%

RATIOS (%) 351 Producción, transporte y distribución de energía eléctrica 6.123 3,78% 47,63%

65 Seguros, reaseguros y fondos de pensiones, excepto Seguridad Social obligatoria 5.580 3,44% 51,08%

VAB / Producción 76,27% 64 Servicios financieros, excepto seguros y fondos de pensiones 5.461 3,37% 54,44%

RA / VAB 96,95% 77 Servicios de alquiler 4.487 2,77% 57,21%

EBE / VAB 2,41% 81 Servicios a edificios y actividades de jardinería 4.361 2,69% 59,90%

Cotizaciones sociales / RA 24,74%

Puestos de trabajo asalariados / puestos de trabajo 98,45%

RATIOS (euros)

Productividad (VAB / horas efectivas) 14.247

Producción / puestos de trabajo 32.841

RA / horas efectivas asalariados 14.056

RA / puestos de trabajo asalariados 24.668

Fuente: Instituto de Estadística y Cartografía de Andalucía
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